CRP/GO

Conselho Regional de Psicologia 92 Regidao Goias
CNPJ: 37.115.334/0001-10

Periodo: 01/07/2024 a 31/07/2024

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 774.923,82 442.773,19 Despesa Orgamentaria 635.325,56 437.813,87
RECEITA REALIZADA 774.923,82 442.773,19 CREDITO EMPENHADO - PAGO 635.325,56 437.813,87
RECEITA CORRENTE 774.923,82 442.773,19 DESPESA CORRENTE 635.325,56 435.903,88
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 504.089,63 243.453,67 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 230.159,71 240.094,33
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 496.965,77 234.040,28 ENCARGOS PATRONAIS 65.444,85 48.841,49
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 275.230,33 170.929,69 JUROSE E ENCARGOS DA DIVIDA 74,03
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 221.735,44 63.110,59 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 339.646,97 146.968,06
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 7.043,03 9.201,87 DESPESA DE CAPITAL 1.909,99
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 3.253,89 3.861,04 INVESTIMENTOS 1.909,99
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 3.789,14 5.340,83
FUNDO DE SECOES 80,83 211,52
RECEITA PATRIMONIAL 147.685,16 146.995,90
REMUNERACAO DE APLICACOES FINANCEIRAS 147.685,16 146.995,90
RECEITA DE SERVICOS 26.141,32 12.910,61
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 12.063,07 7.009,00
E;’IS_II__IlEJII:EETOS COM EXPEDIGOES DE 11.718,06 3.994,14
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 2.360,19 1.907,47
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 97.007,71 39.413,01
DIVIDA ATIVA 8.744,49 13.088,11
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Periodo: 01/07/2024 a 31/07/2024

Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

MULTAS DE INFRACOES
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&@o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados
Total:
Goiania-GO, 31 de julho de 2024

Ana Flavia Vieira de Mattos

Conselheira Presidente
CRP-09/3233
792.949.601-53

1.471,67
74,03

86.717,52

60.908,00

60.908,00
17.397.573,86
17.397.573,86

18.233.405,68

38,64
759,47

25.526,79

63.198,05

63.198,05
14.924.687,53
14.924.687,53

15.430.658,77

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

67.834,60
3.048,01

64.786,59
17.530.245,52

17.530.245,52

18.233.405,68

49.926,93
6.854,97

43.071,96
14.942.917,97

14.942.917,97

15.430.658,77

Nadyene Moreira de Souza Borges
Conselheira Tesoureira
CRP-09/4754
973.779.611-04
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Marcos Paulo de Aratjo

Contador
CRC-G0O-014.431/0-8
822.100.201-15
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