CRP/GO

Conselho Regional de Psicologia 9ª Região Goiás

CNPJ: 37.115.334/0001-10

Período: 01/07/2024 a 31/07/2024

Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	774.923,82	442.773,19	Despesa Orçamentária	635.325,56	437.813,87
RECEITA REALIZADA	774.923,82	442.773,19	CREDITO EMPENHADO - PAGO	635.325,56	437.813,87
RECEITA CORRENTE	774.923,82	442.773,19	DESPESA CORRENTE	635.325,56	435.903,88
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	504.089,63	243.453,67	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	230.159,71	240.094,33
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	496.965,77	234.040,28	ENCARGOS PATRONAIS	65.444,85	48.841,49
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	275.230,33	170.929,69	JUROSE E ENCARGOS DA DÍVIDA	74,03	
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	221.735,44	63.110,59	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	339.646,97	146.968,06
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	7.043,03	9.201,87	DESPESA DE CAPITAL		1.909,99
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	3.253,89	3.861,04	INVESTIMENTOS		1.909,99
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	3.789,14	5.340,83			
FUNDO DE SEÇÕES	80,83	211,52			
RECEITA PATRIMONIAL	147.685,16	146.995,90			
REMUNERAÇÃO DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	147.685,16	146.995,90			
RECEITA DE SERVICOS	26.141,32	12.910,61			
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	12.063,07	7.009,00			
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	11.718,06	3.994,14			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	2.360,19	1.907,47			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	97.007,71	39.413,01			
DÍVIDA ATIVA	8.744,49	13.088,11			

Período: 01/07/2024 a 31/07/2024

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
MULTAS DE INFRAÇÕES	1.471,67	38,64			
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	74,03	759,47			
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	86.717,52	25.526,79			
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	60.908,00	63.198,05	Pagamentos Extraorçamentários	67.834,60	49.926,93
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	3.048,01	6.854,97
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados			Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		
Outros Recebimentos Extraorçamentários	60.908,00	63.198,05	Outros Pagamentos Extraorçamentários	64.786,59	43.071,96
Saldo em espécie do Exercício Anterior	17.397.573,86	14.924.687,53	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	17.530.245,52	14.942.917,97
Caixa e Equivalente de Caixa	17.397.573,86	14.924.687,53	Caixa e Equivalente de Caixa	17.530.245,52	14.942.917,97
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados			Depósitos. Rest. VIrs Vinculados		
Total:	18.233.405,68	15.430.658,77		18.233.405,68	15.430.658,77

Goiânia-GO, 31 de julho de 2024

Ana Flávia Vieira de Mattos Conselheira Presidente CRP-09/3233 792.949.601-53

Nadyene Moreira de Souza Borges Conselheira Tesoureira CRP-09/4754 973.779.611-04

Marcos Paulo de Araújo Contador CRC-GO-014.431/O-8 822.100.201-15